

# مصاحبه با نماینده دانش آموزان استثنایی در مجلس دانش آموزی



شدند و افرادی که در این مجلس حضور دارند از همین افراد هستند

● نحوه انتخاب شما چگونه بود؟

هر مدرسه‌ای از شورای دانش آموزی خود، دو نفر را به سازمان استثنایی معرفی کرد که طی دو مرحله مصاحبه، من به عنوان نماینده سازمان انتخاب شدم.

● حضور شما در این مجلس تا چه حد جدی گرفته شده است؟

اصلاً نگذاشتند نماینده آموزش و پرورش استثنایی جزء هیأت رئیسه باشد و در خواب اعتراض من نیز پاسخی داده نشد. با توجه به اینکه ما هفتاد هزار نفر با نوع ۷ گروه مختلف دانش آموز استثنایی داریم. آیا به نظر شما یک نفر می‌تواند نماینده این تعداد باشد؟

● آگاهی شرکت کنندگان در باره دانش آموزان استثنایی چقدر بود؟

چون هر یک از آنها در استان‌های خود کاملاً با این بچه‌ها ارتباط دارند و مشکلات آنها را می‌شناسند حتی روز انتخاب هیأت رئیسه، در مدت سه دقیقه‌ای که هر کدام فرصت داشتند مطالبی را عنوان کنند، اکثر اوقات زمانی برای طرح مشکلات دانش آموزان استثنایی اختصاص داده بودند. ● به نظر شما سازمان استثنایی در این رابطه چه نقشی می‌تواند داشته باشد؟

به نظر من این وظیفه سازمان دانش آموزی است که استثنایی را آگاه کند و درباره روند کار و نحوه اجرا، اطلاعات در اختیار آنها قرار دهد تا آنها نیز دانش آموزان استثنایی را آگاه کنند. چرا باید دانش آموزان استثنایی از این برنامه‌ها و فعالیت‌ها عقب بیفتند. مگر آنها جزء جامعه دانش آموزی نیستند؟

من با اینکه یک نفر هستم اما نمی‌گذارم حق جبهه‌های استثنایی ضایع شود چون خودم هم جزء آنها هستم و هر کاری بتوانم انجام می‌دهم. برایتان آرزوی موفقیت می‌کنم.

برای آنکه بتوان جامعه را در مسیر مشخصی هدایت کرد باید ابتدا روی دانش آموزان و نسل فراگیر آن جامعه سرمایه گذاری نمود. در حقیقت برنامه‌ریزی برای آینده هر کشوری از مدارس آغاز می‌شود. چند سالی است که در کشور مانیز سازمان دانش آموزی با همین هدف راه‌اندازی شده است. همه ساله به همت این سازمان تعدادی از نمایندگان دانش آموزی گردهم جمع می‌شوند و به بحث و تبادل نظر می‌پردازند و گاه لایحه‌ای را به تصویب می‌رسانند.

مجلس دانش آموزی در فروردین ماه سال جاری نیز تشکیل گردید و خانم زهرا همت به عنوان نماینده دانش آموزان استثنایی در آنجا حضور پیدا کردند. اطلاعات دقیق‌تر را از زبان ایشان بازگو می‌کنیم. ● لطفاً خودتان را معرفی کنید و بفرمایید در چه پایه‌ای تحصیل می‌نمایید؟

من زهرا همت هستم و در سال دوم دبیرستان رشته علوم انسانی مجتمع حضرت عبدالعظیم شهرری تحصیل می‌کنم.

● در مورد مجلس شورای دانش آموزی که هم اکنون در آن حضور دارید توضیحات بیشتری بفرمایید؟

مجلس دانش آموزی متشکل از ۱۵۰ دانش آموز نماینده ۱۸ میلیون دانش آموز یعنی ۳۰ درصد کل جامعه می‌باشد. از این ۱۵۰ نفر ۳ نفر به دلیل اینکه مشغول تحصیل در دوره پیش دانشگاهی بودند نتوانستند شرکت کنند. بنابراین با ۱۴۷ نفر تشکیل شد که از این تعداد ۴ نفر نماینده اقلیت‌های مذهبی و یک نفر نماینده دانش آموزان استثنایی می‌باشند.

● این نمایندگان به چه صورتی انتخاب شدند؟  
در مهر ماه ۱۳۸۱ انتخابات شورای دانش آموزی در مدارس برگزار شد که تعدادی با رأی دانش آموزان به عنوان شورای مدرسه انتخاب

